
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

일자리경제과 11,175,065 10,153,199 1,021,866

국 1,869,065 1,862,965 6,100

지 648,422 648,422 0

기 9,000 9,000 0

시 2,484,612 1,823,979 660,633

구 6,163,966 5,808,833 355,133

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 1,797,108 1,365,755 431,353

시 412,513 0 412,513

구 1,384,595 1,365,755 18,840

일자리 창출 발굴 지원 1,797,108 1,365,755 431,353

시 412,513 0 412,513

구 1,384,595 1,365,755 18,840

공공근로사업 894,038 747,898 146,140

시 146,140 0 146,140

구 747,898 747,898 0

101 인건비 890,038 743,898 146,140

시 146,140 0 146,140

구 743,898 743,898 0

04 기간제근로자등보수 890,038 743,898 146,140

○참여자 인건비 890,038 743,898 146,140

시 146,140 0 146,140

구 743,898 743,898 0

지역공동체 일자리사업(전환사업) 265,483 71,000 194,483

시 194,483 0 194,483

구 71,000 71,000 0

101 인건비 263,483 69,000 194,483

시 194,483 0 194,483

구 69,000 69,000 0

04 기간제근로자등보수 263,483 69,000 194,483

○참여자 인건비 263,483 69,000 194,483

시 194,483 0 194,483

구 69,000 69,000 0

협동조합 활성화 2,100 0 2,100

시 2,100 0 2,100

201 일반운영비 900 0 900

시 900 0 900

01 사무관리비 900 0 900

○지역단위 협동조합 활성화 사업 홍보
900 0 900

시 900 0 900

301 일반보전금 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

14 기타보상금 1,200 0 1,200

경정 890,038,000원

경정 263,483,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 일자리 창출 발굴 지원 (단위:천원)

○지역단위 협동조합 종사자 컨설팅 강사비
1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 88,630 0 88,630

시 69,790 0 69,790

구 18,840 0 18,840

307 민간이전 88,630 0 88,630

시 69,790 0 69,790

구 18,840 0 18,840

02 민간경상사업보조 88,630 0 88,630

○탄소중립 대응 생산&품질관리 실무자 양성
88,630 0 88,630

시 69,790 0 69,790

구 18,840 0 18,840

지역경제 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 3,856,425 3,463,980 392,445

국 19,486 19,486 0

지 634,922 634,922 0

시 523,277 327,500 195,777

구 2,678,740 2,482,072 196,668

지역경제 활성화지원 3,856,425 3,463,980 392,445

국 19,486 19,486 0

지 634,922 634,922 0

시 523,277 327,500 195,777

구 2,678,740 2,482,072 196,668

전통시장 및 상점가 시설현대화(전환사업) 289,900 0 289,900

시 134,250 0 134,250

구 155,650 0 155,650

401 시설비및부대비 289,900 0 289,900

시 134,250 0 134,250

구 155,650 0 155,650

01 시설비 289,900 0 289,900

○용호골목시장 아케이드 개보수 공사
280,000 0 280,000

시 126,000 0 126,000

구 154,000 0 154,000

○대연시장 CCTV 설치사업 9,900 0 9,900

시 8,250 0 8,250

구 1,650 0 1,650

전통시장 소규모 환경개선 사업 102,545 0 102,545

시 61,527 0 61,527

구 41,018 0 41,018

401 시설비및부대비 102,545 0 102,545

시 61,527 0 61,527

구 41,018 0 41,018

1,200,000원

88,630,000원

280,000,000원

9,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제 활성화지원 (단위:천원)

01 시설비 102,545 0 102,545

○용호삼성시장 노후수도관 교체(2층)
32,595 0 32,595

시 19,557 0 19,557

구 13,038 0 13,038

○용호골목시장 CCTV교체 및 증설
19,950 0 19,950

시 11,970 0 11,970

구 7,980 0 7,980

○이기대연합시장 노후천막 교체
50,000 0 50,000

시 30,000 0 30,000

구 20,000 0 20,000

에너지 효율향상(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발
)

31,332 20,832 10,500

국 1,566 1,566 0

기 9,000 9,000 0

시 7,200 1,950 5,250

구 13,566 8,316 5,250

에너지 및 자원 관리 31,332 20,832 10,500

국 1,566 1,566 0

기 9,000 9,000 0

시 7,200 1,950 5,250

구 13,566 8,316 5,250

도시가스 공급시설 설치비 지원사업 10,500 0 10,500

시 5,250 0 5,250

구 5,250 0 5,250

301 일반보전금 10,500 0 10,500

시 5,250 0 5,250

구 5,250 0 5,250

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,500 0 10,500

○도시가스 공급시설 설치비 지원사업
10,500 0 10,500

시 5,250 0 5,250

구 5,250 0 5,250

청년 정책 지원(사회복지/노동) 4,249,874 4,146,274 103,600

국 1,624,413 1,624,413 0

지 13,500 13,500 0

시 1,190,089 1,137,089 53,000

구 1,421,872 1,371,272 50,600

청년 자립기반 구축 및 역량강화 3,851,500 3,747,900 103,600

국 1,624,413 1,624,413 0

시 1,190,089 1,137,089 53,000

구 1,036,998 986,398 50,600

32,595,000원

19,950,000원

50,000,000원

10,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 지원(사회복지/노동)
단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

동네 청년활동공간 활성화 지원사업 80,000 0 80,000

시 35,000 0 35,000

구 45,000 0 45,000

201 일반운영비 17,580 0 17,580

시 10,100 0 10,100

구 7,480 0 7,480

01 사무관리비 17,580 0 17,580

○프로그램 재료비 10,100 0 10,100

- 은공예 등 640 0 640

시 640 0 640

- 원예테라피 등 6,900 0 6,900

시 6,900 0 6,900

- 에고아일랜드 2,560 0 2,560

시 2,560 0 2,560

○홍보물품 3,880 0 3,880

- 간이소화기 1,500 0 1,500

- 텀블러 1,530 0 1,530

- 볼펜 850 0 850

○소모품비 3,600 0 3,600

301 일반보전금 22,420 0 22,420

시 9,900 0 9,900

구 12,520 0 12,520

14 기타보상금 22,420 0 22,420

○프로그램 강사비 22,420 0 22,420

- 일반강사(2급, 2시간)
6,900 0 6,900

시 1,380 0 1,380

구 5,520 0 5,520

- 일반강사(3급, 1시간)
6,400 0 6,400

시 1,000 0 1,000

구 5,400 0 5,400

- 일반강사(3급, 2시간)
7,520 0 7,520

시 7,520 0 7,520

- 일반강사(4급, 1시간)
1,600 0 1,600

307 민간이전 40,000 0 40,000

시 15,000 0 15,000

구 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○동네 청년활동공간 활성화 지원사업
40,000 0 40,000

시 15,000 0 15,000

10,000원*64명

15,000원*460명

20,000원*128명

10,000원*150개

9,000원*170개

500원*1,700개

450,000원*8월

230,000원*30회

100,000원*64회

160,000원*47회

80,000원*20회

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 지원(사회복지/노동)
단위: 청년 자립기반 구축 및 역량강화 (단위:천원)

구 25,000 0 25,000

청년 프로그램 지원사업 11,600 0 11,600

시 8,000 0 8,000

구 3,600 0 3,600

307 민간이전 11,600 0 11,600

시 8,000 0 8,000

구 3,600 0 3,600

02 민간경상사업보조 11,600 0 11,600

○청년 프로그램 지원사업
11,600 0 11,600

시 8,000 0 8,000

구 3,600 0 3,600

이웃을 찾아가는 청년콘서트 개최사업 12,000 0 12,000

시 10,000 0 10,000

구 2,000 0 2,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

시 10,000 0 10,000

구 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○이웃을 찾아가는 청년콘서트 개최사업
12,000 0 12,000

시 10,000 0 10,000

구 2,000 0 2,000

농,축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 811,036 787,309 23,727

국 194,380 190,830 3,550

시 277,593 278,385 △792

구 339,063 318,094 20,969

농,축산물 유통관리 618,336 637,709 △19,373

국 175,350 175,350 0

시 221,638 231,325 △9,687

구 221,348 231,034 △9,686

도시농업육성(전환사업) 50,000 74,000 △24,000

시 25,500 37,500 △12,000

구 24,500 36,500 △12,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○꽃차 전문가 양성 교육 지원
3,000 0 3,000

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

307 민간이전 45,000 72,000 △27,000

시 22,500 36,000 △13,500

11,600,000원

12,000,000원

150,000원*10회*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농,축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농,축산물 유통관리 (단위:천원)

구 22,500 36,000 △13,500

02 민간경상사업보조 45,000 72,000 △27,000

○상자텃밭 보급 16,000 24,000 △8,000

시 8,000 12,000 △4,000

구 8,000 12,000 △4,000

○어르신 공동체 치유텃밭 조성
6,000 12,000 △6,000

시 3,000 6,000 △3,000

구 3,000 6,000 △3,000

○장애 어린이 텃밭 조성
10,000 15,000 △5,000

시 5,000 7,500 △2,500

구 5,000 7,500 △2,500

○반려식물 분갈이 지원
12,000 20,000 △8,000

시 6,000 10,000 △4,000

구 6,000 10,000 △4,000

초등돌봄교실 과일간식 지원사업 67,832 63,973 3,859

시 33,916 31,987 1,929

구 33,916 31,986 1,930

307 민간이전 67,832 63,973 3,859

시 33,916 31,987 1,929

구 33,916 31,986 1,930

02 민간경상사업보조 67,832 63,973 3,859

○초등돌봄교실 과일간식 지원사업
67,832 63,973 3,859

시 33,916 31,987 1,929

구 33,916 31,986 1,930

임산부 친환경농산물 지원사업 146,688 145,920 768

시 73,344 72,960 384

구 73,344 72,960 384

307 민간이전 146,688 145,920 768

시 73,344 72,960 384

구 73,344 72,960 384

02 민간경상사업보조 146,688 145,920 768

○임산부 친환경농산물 지원사업
146,688 145,920 768

시 73,344 72,960 384

구 73,344 72,960 384

동물보호 및 반려동물복지사업 192,700 149,600 43,100

국 19,030 15,480 3,550

시 55,955 47,060 8,895

구 117,715 87,060 30,655

유기동물 위탁보호 43,000 42,000 1,000

경정 16,000,000원

경정 6,000,000원

경정 10,000,000원

경정 12,000,000원

경정 67,832,000원

경정 146,688,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농,축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 및 반려동물복지사업 (단위:천원)

시 16,000 15,000 1,000

구 27,000 27,000 0

307 민간이전 43,000 42,000 1,000

시 16,000 15,000 1,000

구 27,000 27,000 0

05 민간위탁금 43,000 42,000 1,000

○유기동물 위탁보호비
43,000 42,000 1,000

시 16,000 15,000 1,000

구 27,000 27,000 0

유기동물 입양비용 지원사업 1,800 2,700 △900

국 900 1,350 △450

시 450 675 △225

구 450 675 △225

307 민간이전 1,800 2,700 △900

국 900 1,350 △450

시 450 675 △225

구 450 675 △225

02 민간경상사업보조 1,800 2,700 △900

○유기동물 입양비용 지원사업
1,800 2,700 △900

국 900 1,350 △450

시 450 675 △225

구 450 675 △225

사회적 약자 반려동물 진료비 지원 4,200 3,000 1,200

시 2,100 1,500 600

구 2,100 1,500 600

301 일반보전금 4,200 0 4,200

시 2,100 0 2,100

구 2,100 0 2,100

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,200 0 4,200

○사회적 약자 반려동물 진료비 지원
4,200 0 4,200

시 2,100 0 2,100

구 2,100 0 2,100

307 민간이전 0 3,000 △3,000

시 0 1,500 △1,500

구 0 1,500 △1,500

02 민간경상사업보조 0 3,000 △3,000

○사회적 약자 반려동물 진료비 지원
0 3,000 △3,000

시 0 1,500 △1,500

구 0 1,500 △1,500

사회적 약자 반려동물 장례비 등 지원 2,400 0 2,400

경정 43,000,000원

경정 1,800,000원

4,200,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농,축산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 및 반려동물복지사업 (단위:천원)

301 일반보전금 2,400 0 2,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,400 0 2,400

○사회적 약자 반려동물 장례비 지원
2,400 0 2,400

길고양이 중성화 사업 81,400 62,000 19,400

국 16,000 12,000 4,000

시 33,120 25,600 7,520

구 32,280 24,400 7,880

206 재료비 1,400 2,000 △600

시 1,120 1,600 △480

구 280 400 △120

01 재료비 1,400 2,000 △600

○길고양이 중성화 체계 구축 지원 물품
1,400 2,000 △600

시 1,120 1,600 △480

구 280 400 △120

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

국 16,000 12,000 4,000

시 32,000 24,000 8,000

구 32,000 24,000 8,000

05 민간위탁금 80,000 60,000 20,000

○길고양이 중성화 수술
80,000 60,000 20,000

국 16,000 12,000 4,000

시 32,000 24,000 8,000

구 32,000 24,000 8,000

반려동물 문화축제(유엔펫스타) 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○반려동물 문화축제(유엔펫스타)
20,000 0 20,000

해양수산자원 보호(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 177,171 186,100 △8,929

국 29,220 26,670 2,550

시 73,940 79,055 △5,115

구 74,011 80,375 △6,364

수산업 진흥을 위한 환경조성 177,171 186,100 △8,929

국 29,220 26,670 2,550

시 73,940 79,055 △5,115

구 74,011 80,375 △6,364

친환경 에너지절감장비 보급 11,560 11,460 100

국 5,780 5,730 50

시 5,780 5,730 50

402 민간자본이전 11,560 11,460 100

국 5,780 5,730 50

200,000원*12명

경정 1,400,000원

경정 80,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 해양수산자원 보호(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

시 5,780 5,730 50

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,560 11,460 100

○친환경 에너지절감장비 보급
11,560 11,460 100

국 5,780 5,730 50

시 5,780 5,730 50

수산정책보험 지원 44,254 54,800 △10,546

시 22,127 27,400 △5,273

구 22,127 27,400 △5,273

307 민간이전 44,254 54,800 △10,546

시 22,127 27,400 △5,273

구 22,127 27,400 △5,273

02 민간경상사업보조 44,254 54,800 △10,546

○어선원 재해보상보험 지원
31,794 42,000 △10,206

시 15,897 21,000 △5,103

구 15,897 21,000 △5,103

○어선 재해보상보험 지원
11,660 12,000 △340

시 5,830 6,000 △170

구 5,830 6,000 △170

나잠어업인 잠수복 지원 3,520 3,840 △320

시 1,760 1,920 △160

구 1,760 1,920 △160

307 민간이전 3,520 3,840 △320

시 1,760 1,920 △160

구 1,760 1,920 △160

02 민간경상사업보조 3,520 3,840 △320

○나잠어업인 잠수복 지원
3,520 3,840 △320

시 1,760 1,920 △160

구 1,760 1,920 △160

해양보호구역 관리(경상) 13,929 13,900 29

국 9,750 9,750 0

시 2,089 2,075 14

구 2,090 2,075 15

201 일반운영비 3,929 3,900 29

국 2,750 2,750 0

시 589 575 14

구 590 575 15

01 사무관리비 3,929 3,900 29

○관리위원회 운영 1,429 1,400 29

국 1,000 1,000 0

시 214 200 14

경정 11,560,000원

경정 31,794,000원

경정 11,660,000원

경정 3,520,000원

경정 1,429,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 해양수산자원 보호(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

구 215 200 15

소형어선 유류비 지원 9,808 10,000 △192

시 4,904 5,000 △96

구 4,904 5,000 △96

307 민간이전 9,808 10,000 △192

시 4,904 5,000 △96

구 4,904 5,000 △96

02 민간경상사업보조 9,808 10,000 △192

○소형어선 유류비 지원
9,808 10,000 △192

시 4,904 5,000 △96

구 4,904 5,000 △96

어업용 폐기물 처리지원 사업 7,000 10,000 △3,000

시 2,100 3,000 △900

구 4,900 7,000 △2,100

401 시설비및부대비 7,000 10,000 △3,000

시 2,100 3,000 △900

구 4,900 7,000 △2,100

01 시설비 7,000 10,000 △3,000

○어업용 폐기물 처리지원 사업
7,000 10,000 △3,000

시 2,100 3,000 △900

구 4,900 7,000 △2,100

어구보증금제 회수관리사업 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

시 1,250 0 1,250

구 1,250 0 1,250

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○어구보증금제 물품구입 및 홍보
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

시 500 0 500

구 500 0 500

301 일반보전금 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 750 0 750

구 750 0 750

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○폐어구 수매비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

경정 9,808,000원

경정 7,000,000원

2,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 해양수산자원 보호(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 수산업 진흥을 위한 환경조성 (단위:천원)

시 750 0 750

구 750 0 750

재무활동(일자리경제과)(기타/기타) 69,170 0 69,170

보전지출(일자리경제과) 69,170 0 69,170

국시비보조금 반환(일자리경제과) 69,170 0 69,170

802 반환금기타 69,170 0 69,170

01 국고보조금반환금 46,498 0 46,498

○2024년 반려견 산책지역 안전관리(신중년경
력형) 집행잔액 및 발생이자

11,266 0 11,266

○2024년 해수면 위험구역 안전관리(신중년경
력형) 집행잔액 및 발생이자

6,829 0 6,829

○2024년 용호별빛공원 안전지킴이(신중년경
력형) 집행잔액 및 발생이자

6,045 0 6,045

○2024년 용호별빛공원 전시해설가(신중년경
력형) 집행잔액 및 발생이자

81 0 81

○2024년 신중년 취업상담 컨설턴트(신중년경
력형) 집행잔액 및 발생이자

1,142 0 1,142

○2024년 관광지주변 교통지도 및 안전관리(신
중년경력형) 집행잔액 및 발생이자

403 0 403

○2023년 마을기업 재정지원사업 특정감사 환
수건 810 0 810

○용호골목시장 쿨링설비 설치사업 집행잔액
및 발생이자 778 0 778

○2024년 지역특화 청년사업 집행잔액
360 0 360

○2022년 청년월세 한시 특별지원 사업 발생이
자 775 0 775

○2023년 청년월세 한시 특별지원 사업 발생이
자 1,331 0 1,331

○2024년 청년월세 한시 특별지원 사업 집행잔
액 및 발생이자 1,802 0 1,802

○2023년 지역주도형 청년일자리 사업(디지털
데이터 운영관리 전문인력 양성사업)

1,308 0 1,308

○2023년 지역주도형 청년일자리 사업(부산 남
구 스타 청년 창업기업 양성사업)

1,812 0 1,812

○2023년 지역주도형 청년일자리 사업(조선해
양 특화밸리 전문인력 양성사업)

241 0 241

○2024년 지역주도형 청년일자리 사업(부산 남
구 스타 청년 창업기업 양성사업)

86 0 86

11,265,220원

6,828,200원

6,044,870원

80,640원

1,142,000원

402,470원

810,000원

777,570원

360,000원

774,830원

1,330,250원

1,801,970원

1,307,609원

1,811,330원

240,040원

85,370원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(기타/기타)
단위: 보전지출(일자리경제과) (단위:천원)

○2024년 LPG용기 사용가구 시설개선사업 집행
잔액 및 발생이자 131 0 131

○2024년 유기동물 구조보호비 지원사업 발생
이자 1 0 1

○2024년 길고양이 중성화 수술 지원 사업 집
행잔액 및 발생이자 58 0 58

○2024년 해양보호구역 관리사업 집행잔액 및
발생이자 973 0 973

○2024년 친환경에너지절감장비 보급사업 발
생이자 10 0 10

○2024년 어선사고예방시스템 구축사업 집행
잔액 및 발생이자 1,956 0 1,956

○2024년 소규모어가 직불제사업 발생이자
23 0 23

○2024년 어선원 직불제사업 집행잔액 및 발생
이자 2,774 0 2,774

○2024년 수산자원보호 직불제사업 발생이자
8 0 8

○2024년 어구보증금제 회수관리사업 집행잔
액 및 발생이자 4,456 0 4,456

○2024년 여성어업인 특화건강검진비 지원사
업 집행잔액 및 발생이자 808 0 808

○2024년 축산물 수거검사 발생이자
1 0 1

○2024년 유실·유기동물 입양비 지원사업 집
행잔액 및 발생이자 230 0 230

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,672 0 22,672

○2024년 공공근로사업 발생이자
233 0 233

○2024년 지역공동체일자리사업 발생이자
407 0 407

○2023년 지역단위 협동조합 활성화사업 이자
6 0 6

○2024년 지역단위 협동조합 활성화사업
3 0 3

○2024년 구군 맞춤형 일자리창출 지원사업
3,535 0 3,535

○2023년 마을기업 재정지원사업 특정감사 환
수 건 810 0 810

○용호골목시장 쿨링설비 설치사업 집행잔액
및 발생이자 389 0 389

○2024년 청년월세 한시 특별지원 사업 집행잔
액 및 발생이자 1,333 0 1,333

○2024년 도시가스 공급시설 설치비 지원사업
집행잔액 및 발생이자 583 0 583

○2024년 유기동물 구조보호비 지원사업 발생
이자 1 0 1

○2024년 유기동물 위탁보호비 지원사업 발생
이자 36 0 36

130,920원

200원

58,000원

972,550원

9,890원

1,955,890원

22,680원

2,773,860원

7,740원

4,455,350원

807,690원

70원

229,150원

232,100원

406,490원

5,640원

2,510원

3,534,150원

810,000원

388,760원

1,332,760원

582,900원

200원

35,400원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(기타/기타)
단위: 보전지출(일자리경제과) (단위:천원)

○2024년 길고양이 중성화 수술 지원 사업 집
행잔액 및 발생이자 116 0 116

○2024년 길고양이 중성화 지원 체계 구축 사
업 발생이자 4 0 4

○2024년 해양보호구역 관리사업 집행잔액 및
발생이자 210 0 210

○2024년 친환경에너지절감장비 보급사업 발
생이자 10 0 10

○2024년 어선사고예방시스템 구축사업 집행
잔액 및 발생이자 1,956 0 1,956

○2024년 수산종자매입방류사업 발생이자
143 0 143

○2024년 나잠어업인 잠수복 지원사업 발생이
자 3 0 3

○2024년 어업용폐기물 처리지원사업 집행잔
액 및 발생이자 1,797 0 1,797

○2024년 소형어선 유류비 지원사업 발생이자
12 0 12

○2024년 어구보증금제 회수관리사업 집행잔
액 및 발생이자 2,228 0 2,228

○2024년 여성어업인 특화건강검진비 지원사
업 집행잔액 및 발생이자 324 0 324

○2024년 축산물 수거검사 발생이자
1 0 1

○2024년 반려식물 분갈이 지원 집행잔액
4 0 4

○2024년 유실·유기동물 입양비 지원사업 집
행잔액 및 발생이자 115 0 115

○2024년 사회적 약자 반려동물 진료비 지원사
업 발생이자 1 0 1

○2024년 임산부 친환경농산물꾸러미 지원사
업 집행잔액 및 발생이자

8,268 0 8,268

○2024년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 발
생이자 129 0 129

○2024년 농업인 재해안전보험료 지원사업 집
행잔액 및 발생이자 15 0 15

116,000원

3,400원

209,280원

9,890원

1,955,890원

142,640원

2,850원

1,796,590원

11,040원

2,227,670원

323,080원

50원

3,270원

114,570원

360원

8,267,470원

128,710원

14,900원


